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Rytwiany, 26.10.2020 r.
INFORMACJA

dla Wykonawcow nr 1
Dotyczy: P wania o udzielenie zamdéwienia publicznego

Modernizacja oswietlenia ulicznego na terenie Gminy Rytwiany
na energooszczedne typu LED”

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (Dz.U.z 2019 r. poz. 1986 - dalej ustawa) udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1

W zapisach dokumentacji przetargowej Zamawiajacy wymaga, aby oprawy posiadaty certyfikat ENEC+ lub
réownowazny. W certyfikacie ENEC + badania nie sa w petni wykonywane zgodnie z normg PN-EN 62722-
2- 1:2016-07, w zwigzku z tym nie mam mozliwosci zastosowania réwnowaznosci do certyfikatu ENEC+

W zwiagzku z tym wnosze o zmianeg zapisu

Oprawa powinna posiadaé certyfikat / licencje ENEC + lub badania np. napiecie zasilania, pobierana moc,
skuteczno$¢ $wietlna, temperatura barwowa, strumien $wietlny, badania te majg by¢ wykonane przez
niezalezng akredytowang w PCA [Polskie Centrum Akredytacji] jednostke badawcza majaca w zakresie
badania ,wg normy PN-EN 13032-4:2015-09. Raporty z badan powinny dotyczy¢ co najmniej jednej
oprawy z kazdego typoszeregu oferowanego przez producenta, tzn. oprawy oferowanej w korpusie o tych
samych wymiarach. Jesli oferowane oprawy wystepuja np. w dwoch wielkosciach korpuséw, badania
powinny dotyczy¢ co najmniej dwdch opraw, po jednej z kazdego korpusu.

Odpowiedz pytanie 1:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian.

Pytanie 2

ZAMAWIJACY wymaga opcjonalnie speinienie RGO wymogu fotobiologicznego za co przyznaje 10
punktow.

Parametr RGO (bezpieczenstwo fotobiologiczne) badany jest z odlegtosci kilkunastu milimetréw od Zrodta
$wiatta (LED) .Biorac pod uwage wysokos¢ instalacyjna opraw, nie ma uzasadnienia spelnienia
RGO.Zgodnie z normg dopuszczalne poziomy zagrozenia powodowanego przez zZrodta §wiatta dla opraw
o$wietlenia ulicznego powinny miesci¢ sie w grupie RG1.Tym samym w ocenie Wykonawcy ograniczenie
wymogu do RGO jest bezzasadne.

Zapis ten narusza zasady uczciwej konkurencji. Przejawem naruszenia uczciwej konkurencji jest nie tylko
opisanie przedmiotu Zamowienia z uzyciem parametréw wskazujgcych na konkretnego producenta (np.
rysunki opraw) , dostawce albo konkretny wyradb, ale takze okreslenia na tle rygorystycznych wymagan,
co do parametréw technicznych ktére nie sa uzasadnione obiektywnymi potrzebami Zamawiajgcego i
ktore uniemozliwiaja udziat niektorych Wykonawcéw w postepowaniu, ograniczajac ten sposob krag
podmiotéw zdolnych do wykonania zamowienia . ,

Zamawiajgcy dokonujac opisu przedmiotu zaméwienia w sposéb eliminujgcy niektérych wykonawcow ,
winien udowodnié ,ze zapis jest uzasadniony jego rzeczywistymi potrzebami (por. wyrok KIO z dnia 7
maja 2015, KIO 853/15)
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W zwigzku z tym wnosze¢ o zmianeg zapisu

Zamawiajgcy wymaga aby oprawy spelnity wymdg bezpieczenstwa biologicznego lamp i systemow
lampowych PN EN 62471.Grupa ryzyka fotobiologicznego -1 (RG 1)

Wszystkie oferowane oprawy o$wietleniowe spetniaja grupe ryzyka fotobiologicznego (RG1) 10 punktow
Odpowied? pytanie 2:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian.

Pytanie 3

Prosze o wyjasnienie w jaki sposéb ma sie odbywac zalgczanie i wylaczanie opraw w oparciu o
zintegrowang fotokomorke? Fotokomorka jest elementem wykrywajacym obiekt w jej zasiggu. Czy
akceptowalne jest zastosowanie zintegrowanego czujnika o$wietlenia zewnetrznego

Odpowiedz pytanie 3:

Jest akceptowalne zastosowanie zintegrowanego czujnika o$wietlenia zewnetrznego.

Pytanie 4

Zamawiajgcy w opisie sytemu pisze - sterownik ma by¢ integralna czescig oprawy,

czy Zamawiajacy dopuszcza oprawe z gniazdem NEMA lub ZAGHA 18 jako integralny element oprawy
Odpowied? pytanie 4:

Zamawiajacy dopuszcza oprawe z gniazdem NEMA lub ZAGHA 18 jako integralny element oprawy.

Pytanie 5

Czy Zamawiajgcy dopuszcza rownowazne rozwigzania do sytemu komunikacji DALI sterowanie 0-10V, 1-
10V

Odpowiedz pytanie 5:

Zamawiajacy dopuszcza rownowazne rozwigzania do sytemu komunikacji DALI sterowanie 0-10V,
1-10 V.

Pytanie 6

Zamawiajgcy wymaga aby drugim Zrédtem synchronizacji czasu byt GPS. System GPS nie moze by¢
zrodtem czasu do synchronizacji gdyz jest to system do lokalizacji - wymaganie nie moze zostac
spetnione. Dodatkowo zaproponowana sie¢ drugiej generacji GSM nie jest rekomendowanym Zrodiem
czasu ze wzgledu na wycofywanie tej technologii komadrkowej. Czy zamiast sieci GSM do synchronizacji
czasu moze zostac uzyta sie¢ komérkowa bazujgca na standardach czwartej lub wyzszej generacji?
Odpowiedz pytanie 6:

Zamawiajacy wymaga zastosowania synchronizatora czasu z wzorcem atomowym poprzez anteng
GPS. Do synchronizacji mozna zastosowac sie¢ komorkowg bazujaca na dostepnych aktualnie
standardach sieci komorkowych.

Pytanie 7

Zamawiajgcy w zatgczonej dokumentacji nie zawart wszystkich niezbednych danych do obliczen oraz nie
podal wymaganych klas. Zamawiajgcy zamiescit plany z rozmieszczeniem opraw, ale nie s one czytelne i
doktadne (zataczone skany, brak mozliwosci przekonwertowania). Prosimy o udostepnienie materiatow
umozliwiajgcych doboér opraw dla kazdego przypadku oraz wykonanie obliczen potwierdzajacych
spetnienie wymagan normy.13201. Dotaczone materiaty, powinny zawiera¢ informacje na temat: klasy
oSwietleniowej, odlegtosci pomiedzy stupami, wysokosci stupow, parametrow
wysiegnikow,  szerokosci  jezdni, odlegltosci stupa od  jezdni, rodzaju  nawierzchni,
wystepowaniu  chodnikéw/sciezek  rowerowych  oraz  ich  parametréw.  Udostepnione
plany nie sg dostatecznie dokltadne, aby pozyska¢ z nich potrzebne/niezbedne informacje do
przygotowania poprawnych obliczen.

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Projekt obejmowal wymiane istniejacych opraw oswietleniowych na oprawy LED (sztuka za
sztuke). Szczegblowe obliczenia oswietlenia nie byly przeprowadzane ze wzgledu na montaz
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opraw na stupach linii napowietrznych niskiego napiecia i zwigzane z tym znaczne roznice w
odlegtosciach poszczegoélnych punktow swietlnych od jezdni.

Pytanie 8

Zapisy w opisie technicznym, ktére odnosza sie do specyfikacji systemu sterowania wskazuja na
koniecznoé¢ zastosowania rozwigzan umozliwiajgcych realizacje komunikacji kazdego punktu Swietlnego
z chmura danych. Taka topologia systemu przyjmuje charakter gwiazdy nie drzewa, w zwigzku z czym
prosimy o wyjasnienia jak nalezy rozumiec¢ zapis "tworzenie struktury sterowania opartej na strukturze
drzewa" gdzie komunikacja odbywa sie miedzy jedna chmura a wszystkimi punktami $wietlnymi?
Odpowiedz na pytanie nr 8:

System sterowana ma umozliwia¢é bezposrednia komunikacj¢ migedzy nowymi punktami
Swietlnymi a systemem zlokalizowanym w chmurze (topologia gwiazdy) ale powinno by¢ tez
mozliwe tworzenie struktur opartych na strukturze drzewa.

Pytanie 9

Prosze o wyjasnienia na przyktadzie co nalezy rozumie¢ w zapisie "automatyczne dostosowania sig
wyswietlanego obszaru mapy do wyboru miejsca w nawigacji’, zapis jest zbyt ogélny i nie precyzuje
dokladnie o jakg funkcjonalno$é¢ chodzi zamawiajacemu.

Odpowiedz na pytanie nr 9:

System sterowana ma umozliwia¢ wizualizacje zainstalowanych opraw o$wietleniowych na mapie.
Obszar mapy powinien automatycznie dostosowywac sie do wybranego miejsca (miejscowosci,
lokalizacji szafy).

Wojt Gminy Rytwiany

mgr Gyzegorz Forkasiewicz



